
 
MUNICIPALIDAD DE BALNEARIA 

F.AMEGHINO 65 
T.E – FAX 03563 420216/162 

5141 – BALNEARIA 
PCIA DE CORDOBA  REP. ARGENTINA 

 

DECRETO Nº 108/2022 
El Departamento Ejecutivo de la Municipalidad de  Balnearia, a veintinueve (29) días 

del mes de septiembre de dos  mil veintidós.- 

VISTO: Que es facultad del D.E.M. promulgar la Ordenanza sancionada por el Honorable 
Concejo Deliberante  y, 
 
CONSIDERANDO: que con fecha 28 de septiembre de 2022 fueron aprobadas por el 
Honorable Concejo Deliberante de la Municipalidad de Balnearia las siguientes 
Ordenanzas: 
 
 

 Ordenanza N° 3052/2022: Autorizar al DEM a la aceptación de la donación 

de una fracción de terreno con cargo de parte de la titular dominial 
ASOCIACIÓN MUTUAL LIBERTAD  BALNEARIA. 

 Ordenanza N° 3053/2022: Aceptar donación de nicho por parte de la Sra. 
Rendina María Ester. 

 Ordenanza N° 3054/2022: Otorgar  una ayuda económica mensual a partir del mes 

de SEPTIEMBRE de 2022 (inclusive) y en adelante a favor de la Parroquia San José  de 

Balnearia.  

 Ordenanza N° 3055/2022: Autorizar la subdivisión,  con carácter excepcional y 

especial  del inmueble designado como LOTE DIEZ (10)  ubicado en la Manzana 

Cuarenta y Cinco (45). 

 Ordenanza N° 3056/2022: Declarar de Interés Publico y Social  al  Proyecto de 

Loteo de treinta y seis (36)  lotes para  viviendas unifamiliares para uso exclusivo 

y permanente del grupo familiar, ejecutadas en el Lote Designado como Quinta 

nro. 26. 

 Ordenanza N° 3057/2022: Proceder  a otorgar  un incremento salarial del diez  

por ciento  (10%),   en relación al básico; atento los fundamentos antes vertidos, 

a favor de todo personal dependiente y/o empleado, sea personal de planta 

permanente, planta politica y personal contratado con aportes, y en general;  

con carácter “remunerativo”. 

 



 
MUNICIPALIDAD DE BALNEARIA 

F.AMEGHINO 65 
T.E – FAX 03563 420216/162 

5141 – BALNEARIA 
PCIA DE CORDOBA  REP. ARGENTINA 

 

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE BALNEARIA 

DECRETA 

DECART.1º)- PROMÚLGUENSE LAS ORDENANZAS N° 3052/2022, N° 3053/2022, N° 

3054/2022, N° 3055/2022, N° 3056/2022, N° 3057/2022 DADA EN LA SALA DE SESIONES 

DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LA LOCALIDAD DE BALNEARIA EL DÍA 28 DE 

SEPTIEMBRE DE 2022.- 

ART.2º)- COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO MUNICIPAL Y ARCHIVESE. - 


